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KIRISH. Dastlabki diplomatik aloqalar 

o‘rnatilishi Saudiya Arabistoni Podshohligi va 

Oʻzbekiston Respublikasi oʻrtasidagi munosabatlar 

boshlanishi bevosita 1991-yilga borib taqaladi. 

Xususan, 1991-yil 30-dekabrda Saudiya Arabistoni 

Podshohi mustaqil O‘zbekiston suvernitetini tan 

oldi. Diplomatik vakolatxonalar almashinuvi 

to‘g‘risidagi bitim respublikamiz mustaqilligining 

ikkinchi yilida ya’ni 1992-yil aprel oyida 

O‘zbekiston respublikasi birinchi prezidenti Islom 

Karimovning Saudiya Arabistoniga rasmiy tashrifi 

chog‘ida Saudiya Arabistoni Podshohi Fahd bin 

Abdulaziz bilan imzolandi[3]. Ikki mamlakatning 

diplomatik vakolatxonalari ochilishi bu tarxiy 

munosabatlar boshlanishining mantiqiy davomi 

sifatida 1992-yil noyabrda Jidda shahrida 

Oʻzbekiston Respublikasi konsulxonasi, 1995-yil 

may oyida Ar-Riyodda elchixonasi, 1997-yil 27-

martda Toshkentda Saudiya Arabistoni elchixonasi 

ochilishi bo‘ldi. 

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR 

TAHLILI. Mazkur munosbatlarni yoritish bo‘yicha 

adabiyotlarni quyidagicha tahlil qilish mumkin. 

O‘zbekistonlik tarixchi, siyosatchi va iqtisodchilari 

tomonidan tahlil qilingan Z.Munavvarov, 

Sh.Yovqochev, S.G‘afurov, tadqiqotlarida Fors 

ko‘rfazi arab davlatlarining xalqaro va mintaqaviy 

jarayonlarda olib borayotgan siyosatini tahlil qilish 

orqali Markaziy Osiyo xususan O‘zbekiston bilan 

ham o‘rnatilgan munosabatlarning tahliliga ham 

e‘tibor qaratilgan. Jumladan, Z.Munavvarovning 

asarida[6] Saudiya Arabistonning XX asrda global 

va mintaqaviy munosbatlarda Xususan Markaziy 

Osiyo respublikalari bilan o‘rnatilgan hamkorlik 

aloqalarining rivojlanish yo‘nalishlari va 

muammolari hamda g‘oyaviy qarashlardagi farqlari 

tahlil qilingan.  

TADQIQOT METODOLOGIYASI. 

Mazkur maqolada keltirilgan muammoni yoritishda 

metodologik jihatdan O‘zbekistonlik olimlar 

tomonidan yaratilgan ilmiy asarlar hamda 

O‘zbekiston va arab davlatlarining rasmiy saytlarida 

e’lon qilingan materiallari tizimli ravishda kontent 

tahlil asosida o‘rganildi. Bunga qo‘shimcha ravishda 

maqolada fanlararo yondashuv usulidan ham keng 

foydalanildi hamda ikki mamalakat o‘rtasidagi 

munosabatlar xronologik usulda ham tahlil qilindi. 

 TAHLIL VA NATIJALAR. O‘zbekiston 

va Saudiya Arabiston Podshohligi o‘rtasidagi 

diplomatik aloqalar 1992-yil o‘rnatilganidan so‘ng, 

dastlabki aloqalar o‘rnatilishi uchun asosiy omil 

diniy omil sifatida e’tirof etilgan[1]. Shu nuqtayi 

nazardan ham ikki mamlakatlar o‘rtasida dastlab haj 

va madaniy aloqalar rivojlana boshladi. Xususan, 

mustaqillikning dastlabki yilidan 1997-yilgacha 

respublikamizning 45 mingdan ortiq fuqarosi haj, 35 

mingdan ziyod fuqarosi umra safarlarida 

boʻldilar[2]. Bundan tashqari Saudiya islomiy 

tashkilotlari va Islom taraqqiyot banki orqali 

O‘zbekistonda bir qator ijtimoiy loyihalar qo‘llab-

quvvatlandi.  
Ikki mamlakat o‘rtasida 2000 – yillardan 

boshlab madaniy sohadan tashqari iqtisodiy sohada 

ham aloqalar rivojlana boshladi. Bunga ikki 

mamlakat o‘rtasida O‘zbekiston Respublikasi va 

Saudiya Arabistoni qirolligi o‘rtasida savdo, 

iqtisodiyot, investitsiyalar, fan va texnika, 

madaniyat, sport va yoshlar ishlari sohasida 

hamkorlik to‘g‘risidagi bitim asos bo‘ldi[8]. 

Yuqoridagi bitimni bajarilishi ustidan nazorat qilish 

maqsadida qo‘shma komissiya ham o‘z faoliyatini 

boshladi. Dastlab Saudiya Arabistoni neft-kimyo, 

qishloq xo‘jaligi va energetika sohalarida 

O‘zbekiston bilan hamkorlik qilishga qiziqish 

bildirdi. 2002-yilda Oʻzbekiston — Saudiya 

Arabistoni oʻrtasidagi tovar aylanmasi 3,9 mln 

AQSH dollarini tashkil etdi[4]. Oʻzbekistonning 

Saudiya Arabistoniga eksporti, asosan, savdo va 

unga aloqador xizmatlardan iborat. Ayni paytda, 

Saudiya Arabistonidan shirinliklar, don, gilam va 

polni qoplaydigan mahsulotlar, oʻsimlik va mol 

yogʻi, mebel va choyshablar, spirtsiz ichimliklar, 

optika jihozlari, poyabzal, boʻyoqlar, oʻyinchoq va 

sport anjomlari olinadi[2]. 

O‘zbekiston va Saudiya Arabistoni 

munosabatlari 2010-yillarda asosan Strategik 

hamkorlikning mustahkamlanishi mazmunini kasb 

etdi. Buning amaldagi harakatlari asoslaridan biri 

sifatida 2011-yil 25-aprelda imzolangan Eron Islom 

Republikasi, Ummon Sultonligi, Turkmaniston va 

O‘zbekiston Respublikasi Hukumatlari o‘rtasidagi 

xalqaro transport va tranzit yo‘lagini yaratish 

to‘g‘risidagi Bitimni (Ashxobod Bitimi) 

ko‘rstishimiz mumkin. Bu bitimga ko‘ra bitim 
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imzolagan Markaziy Osiyo respublikаlari uchun 

transport koridori orqali Fors ko‘rfaziga chiqish 

imkoniyati yaratiladi. Bu Saudiya Arabistonining 

Fors ko‘rfazi orqali Markaziy Osiyoga kirib 

kelishiga imkon yaratdi. 

O‘zbekiston Prezidenti Shavkat 

Mirziyoyevning Saudiya Arabistoni Podshohi 

Salmon bin Abdulaziz Ol Saudning taklifiga binoan 

2017-yil 20-21-may kunlari Ar-Riyod shahrida 

bo‘lib o‘tgan Arab-musulmon mamlakatlari va 

AQSH sammitidagi ishtiroki, ikki tomonlama 

hamkorlik tarixida yangi bosqichni boshlab berdi. 

Davlatimiz rahbarining mazkur tashrif doirasidagi 

uchrashuvlarida ikki tomonlama munosabatlarni 

yanada rivojlantirishning istiqbolli yo‘nalishlari 

kelishib energetika, infratuzilma va sog‘liqni saqlash 

sohalarida qator kelishuvlar imzolandi. Yuqorida 

berilgan ikki yirik kelishuvlar O‘zbekiston va 

Saudiya Arabistoni o‘rtasidagi ikki tomonlama 

munosabatlarning rivojini ko‘rsatib berdi.  

Saudiya Arabistonining 2017–2021-yillarda 

O‘zbekiston iqtisodiyotining turli tarmoqlariga 

kiritgan sarmoyalari sezilarli darajada oshdi va ikki 

tomonlama munosabatlarning butun tarixidagi 

ko‘rsatkichlaridan oshib ketdi. Oxirgi besh yil ichida 

tovar aylanmasi sezilarli darajada oshdi.  

O‘zbekiston va Saudiya Arabistoni xalqaro 

va mintaqaviy tashkilotlarda bir-birini izchil qo‘llab-

quvvatlash orqali ikki tomonlama va ko‘p 

tomonlama diplomatik aloqalarni 

mustahkamlamoqda. Saudiya Arabistoni Markaziy 

Osiyo mintaqasining strategik barqarorligiga alohida 

e’tibor qaratib, Markaziy Osiyoda yadro qurolidan 

xoli hudud to‘g‘risidagi rezolyutsiyani qabul qilishni 

qo‘llab-quvvatlagan. Bundan tashqari, u BMT Bosh 

Assambleyasining Markaziy va Janubiy Osiyo 

o‘rtasidagi o‘zaro bog‘liqlikni mustahkamlashga oid 

rezolyutsiyasiga ijobiy munosabat bildirgan. 

2019-yilda Saudiya Arabistoni BMT 

doirasida ishlab chiqilgan “Ma’rifat va diniy 

bag‘rikenglik” rezolyutsiyasi hammualliflaridan biri 

sifatida faol ishtirok etdi. Bu tashabbus diniy 

bag‘rikenglikni rag‘batlantirish hamda 

ekstremizmga qarshi kurashda xalqlararo muloqotni 

rivojlantirishga qaratilgan edi. 

2020-yilda Saudiya Arabistoni 

O‘zbekistonning BMT Inson huquqlari bo‘yicha 

kengashiga a’zo etib saylanishi uchun ovoz berib, 

xalqaro hamkorlikda o‘z faol qo‘llab-quvvatlashini 

yana bir bor namoyon etdi. Shu bilan birga, qirollik 

O‘zbekistonning boshqa global va mintaqaviy 

tashabbuslarini ilgari surishda ham o‘z hissasini 

qo‘shdi. Bu hamkorlik ikki davlatning xalqaro 

maydondagi siyosiy hamkorlikni yanada 

kengaytirishga intilayotganligini ko‘rsatadi. 

O‘zbekiston Saudiya Arabistonining xalqaro 

maydondagi turli tashkilotlar va qo‘mitalarga 

a’zoligini qo‘llab-quvvatlab, o‘zaro siyosiy va 

diplomatik hamkorlikni mustahkamlamoqda. 

Jumladan, O‘zbekiston Saudiya Arabistonining 

BMTning Ayollarga nisbatan kamsitishlarga barham 

berish bo‘yicha qo‘mitasi, Ijtimoiy-iqtisodiy 

kengash, Inson huquqlari bo‘yicha kengash, Bola 

huquqlari bo‘yicha qo‘mitasi, va Irqiy 

kamsitishlarga barham berish bo‘yicha 

qo‘mitasidagi nomzodlarini qo‘llab-quvvatlagan. 

Bundan tashqari, Saudiya Arabistonining 

YUNESKO Ijroiya kengashi, Butunjahon merosi 

qo‘mitasi, va “Axborot hamma uchun” dasturi 

bo‘yicha hukumatlararo maslahatlar kabi muhim 

platformalardagi ishtirokiga ham yordam 

ko‘rsatmoqda. Ushbu yondashuv ikki davlat 

o‘rtasidagi xalqaro hamkorlikning kuchayishiga 

xizmat qilmoqda va BMTning davriy hisobot 

berishning universal mexanizmi doirasida ham o‘z 

ifodasini topgan. 

Ikki tomon milliy ma’ruzalarni muhokama 

qilish jarayonida ham bir-birini qo‘llab-quvvatlab, 

inson huquqlari va xalqaro normalar ijrosini samarali 

monitoring qilishga hissa qo‘shmoqda. Bu 

yondashuv nafaqat ikki tomonlama diplomatik 

rishtalarni mustahkamlash, balki global mintaqaviy 

barqarorlik va taraqqiyotga ham xizmat qiluvchi 

qadamdir. 

Ikki mintaqa vakillari o‘rtasidagi 

munosabatlar 2020-yillarda integratsiya va xalqaro 

hamkorlikni yangi bosqichga olib chiqdi. Ushbu 

davrda ikki davlat o‘rtasidagi munosabatlar turli 

sohalarda, xususan, savdo, energetika va madaniyat 

yo‘nalishlarida faollashdi. Natijada iqtisodiy 

aloqalar mustahkamlanib, investitsiya loyihalarini 

amalga oshirish bo‘yicha hamkorlik kuchaydi. Shu 

bilan birga, tomonlar xalqaro tashkilotlar doirasida 

strategik masalalarda birgalikda ishlashni 

kuchaytirib, mintaqaviy barqarorlik va taraqqiyotga 

hissa qo‘shishni maqsad qilganligi kuzatildi. 

Xususan bu ikki mamlakat aloqalarni 2023-yil 19-

iyul kuni Saudiya Arabistonining Jidda shahrida 

bo‘lib o‘tgan “Markaziy Osiyo – Ko‘rfaz arab 

davlatlari hamkorlik kengashi” yetakchilarining 
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birinchi sammiti doirasida ham ko‘rib o‘tadigan 

bo‘lsak[7], ikki mamlakat o‘rtasida texnologiya va 

investitsiya, “yashil” iqtisodiyot, savdo va transport 

aloqalarini mustahkamlash, ekologiya va iqlim 

o‘zgarishi, turizm, madaniyat va ta’lim kabi qator 

muhim yo‘nalishlarda amaliy hamkorlikni 

kengaytirish borasida kelishuvlar amalga oshirildi.  

 Xulosa qilib shuni aytish mumkinki, 

O‘zbekiston va Saudiya Arabistoni munosabatlari 

1992-yilda diplomatik aloqalar o‘rnatilgandan 

buyon sezilarli darajada rivojlanib, dastlab diniy va 

madaniy sohalarda hamkorlik bilan boshlangan. Haj 

va umra safarlari, shuningdek, Saudiya 

Arabistonining ijtimoiy loyihalarga ko‘rsatgan 

yordami ikki mamlakat aloqalarini mustahkamlagan. 

Saudiya Arabistoni tomonidan kiritilgan sarmoyalar 

va tovar aylanmasining oshishi iqtisodiy 

aloqalarning izchil rivojlanishini ta’minladi. 

Mintaqaviy va xalqaro tashkilotlardagi 

o‘zaro qo‘llab-quvvatlash hamkorlikning 

kengayishiga xizmat qilmoqda. BMT, YUNESKO 

va boshqa tashkilotlardagi faoliyat ikki 

mamlakatning xalqaro maydondagi siyosiy 

hamkorligini mustahkamladi. Jidda shahrida 2023-

yilda bo‘lib o‘tgan sammit doirasida texnologiya, 

yashil iqtisodiyot, transport, turizm va ta’lim kabi 

sohalarda yangi kelishuvlar imzolandi. Umuman 

olganda, O‘zbekiston va Saudiya Arabistoni 

o‘rtasidagi hamkorlik iqtisodiy, madaniy va siyosiy 

yo‘nalishlarda izchil rivojlanib bormoqda. 
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